
    

 
 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ   
Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

 10.11.2020  с. Ирбейское           № 839 -пг 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района      

от 25.01.2017 № 30-пг «Об утверждении муниципальной  программы «Создание 

условий для обеспечения доступным и комфортным жильем жителей 

Ирбейского района»  

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Ирбейского района от 15.11.2013              

№ 1518-пг «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Ирбейского района, их формирования                              

и реализации», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 

25.01.2017 № 30-пг «Об утверждении муниципальной  программы «Создание 

условий для обеспечения доступным и комфортным жильем жителей 

Ирбейского района» (далее – муниципальная программа) следующие 

изменения: 

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

 

«Паспорт муниципальной программы  

Ирбейского района «Создание условий для обеспечения доступным и 

комфортным жильем жителей Ирбейского района» 

 

Наименование 

муниципальной программы 

«Создание условий для обеспечения доступным и 

комфортным жильем жителей Ирбейского 

района» 

Основания для разработки 

муниципальной программы 

статья 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации; 

постановление администрации Ирбейского 

района от 12.08.2013 № 960-пг «Об утверждении 

consultantplus://offline/ref=4D66505A9593C0C7207FC8B69C90E00BAF36DAF79A6A1383DBF03BE3348FF8E20C8793529490429DBBY3C
consultantplus://offline/ref=AFF8EEBF2DDF1B3749301A1BF511B9546F1D34303FEBED09EC56D2AE71FE1CB5dA36D


Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Ирбейского района,  

их формировании и реализации» 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация Ирбейского района 

Красноярского края 

Соисполнители 

муниципальной программы 

Финансовое управление администрации 

Ирбейского района 

Перечень подпрограмм и 

отдельных мероприятий 

муниципальной программы  

Подпрограмма 1 «Стимулирование жилищного 

строительства на территории Ирбейского 

района»; 

Подпрограмма 2 «Переселение жителей из 

аварийного жилищного фонда в Ирбейском 

районе»; 

Подпрограмма 3 «Улучшение жилищных условий 

отдельных категорий жителей, проживающих на 

территории Ирбейского района» 

Цели муниципальной 

программы  

Повышение доступности жилья и улучшения 

жилищных условий жителей, проживающих на 

территории Ирбейского района 

Задачи муниципальной 

программы 

 

Создание условий для увеличения объемов ввода 

жилья;  

Обеспечение переселения жителей из аварийного 

жилищного фонда; 

Подготовка условий и реализация механизма 

переселения жителей из муниципального 

жилищного фонда Ирбейского района, 

непригодного для проживания; 

Градостроительное развитие территорий 

Ирбейского района, занятых в настоящее время 

муниципальным жилищным фондом, 

непригодным для проживания; 

Оказание содействия в улучшении жилищных 

условий отдельным категориям граждан, 

проживающих на территории Ирбейского района; 

Разработка документов территориального 

планирования;  

Актуализация схемы территориального 

планирования района, правил землепользования и 

застройки и генеральных планов поселений 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы 

2017 - 2023 годы, без деления на этапы 

 

Перечень целевых 

показателей муниципальной 

программы Ирбейского 

района с указанием 

планируемых к достижению 

приведены в приложении 1 к паспорту 

программы 



значений в результате 

реализации муниципальной 

программы 

Информация по ресурсному 

обеспечению 

муниципальной программы, 

в том числе по годам 

реализации программы 

Общий объем бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальной программы 

составляет – 49396,1 тысяч рублей, в том числе: 

1355,2 тыс. рублей – средства районного 

бюджета; 

48040,9 тыс. рублей – средства краевого 

бюджета.  

Объем финансирования по годам реализации 

муниципальной программы:  

2017 год – 7549,0 тыс. рублей, в том числе: 

754,9 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

6794,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета.  

2018 год – 0 тыс. рублей. 

2019 год – 1500,3 тыс. рублей, в том числе: 

150,3 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

1350 тыс. рублей – средства краевого бюджета. 

2020 год -  450,0 тыс. рублей, в том числе: 

450,0 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

0 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

2021 год -  0 тыс. рублей. 

2022 год -  0 тыс. рублей 

2023 год – 39896,8 тыс. рублей, в том числе: 

39896,8 тыс. рублей – средства краевого 

бюджета; 

0 тыс. рублей – средства районного бюджета. 

». 

1.2. В абзаце 11 раздела третьего муниципальной программы слова «до 

2022 года» заменить словами «до 2023 года». 

1.3. В абзаце 5 раздела пятого муниципальной программы слова «в 2022 

году» заменить словами «в 2023 году». 

1.4. В абзаце 8 раздела 6 муниципальной программы слова «к 2022 году» 

заменить словами «к 2023 году». 

1.5. В абзаце 9 раздела 6 муниципальной программы слова «2017-2022 

годы» заменить словами «2017 – 2023 годы». 

1.6. В абзаце 14 раздела 6 муниципальной программы слова «2017-2022 

годы» заменить словами «2017 – 2023 годы». 

1.7. В абзаце 17 раздела 6 муниципальной программы слова «2017-2022 

годы» заменить словами «2017 – 2023 годы». 

1.8. Приложение 1 к паспорту муниципальной программы изложить в 

новой редакции согласно приложению 1. 

1.9. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 2. 



1.10. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 3. 

1.11. В разделе 1 приложения 3 к муниципальной программе строки 6, 7, 

8 изложить в следующей редакции: 

« 

Ожидаемые результаты от 

реализации подпрограммы  

Ожидаемые результаты отражены в 

приложении 1 к подпрограмме 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2017 – 2023 годы 

Информация по ресурсному 

обеспечению подпрограммы, в 

том числе в разбивке по всем 

источникам финансирования 

на очередной финансовый год 

и плановый период 

Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы составляет 9499,3 

тысяч рублей, в том числе: 

1355,2 тыс. рублей – средства районного 

бюджета; 

8144,1 тыс. рублей – средства краевого 

бюджета.  

Объем финансирования по годам реализации 

подпрограммы:  

2017 год – 7549,0 тыс. рублей, в том числе: 

754,9 тыс. рублей – средства районного 

бюджета; 

6794,1 тыс. рублей – средства краевого 

бюджета.  

2018 год – 0 тыс. рублей. 

2019 год – 1500,3 тыс. рублей, в том числе: 

150,3 тыс. рублей – средства районного 

бюджета; 

1350 тыс. рублей – средства краевого 

бюджета. 

2020 год -  450,0 тыс. рублей, в том числе: 

450,0 тыс. рублей – средства районного 

бюджета; 

0 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

2021 год -  0 тыс. рублей. 

2022 год -  0 тыс. рублей. 

2023 год - 0 тыс. рублей. 

». 

1.12. В абзаце 3 пункта 2.2 приложения 3 к муниципальной программе 

слова «2017 - 2022 годы» заменить словами «2017 – 2023 годы». 

1.13. Приложение 1 к приложению 3 к муниципальной программе 

изложить в новой редакции согласно приложению 4. 

1.14. Приложение 2 к приложению 3 к муниципальной программе 

изложить в новой редакции согласно приложению 5. 

1.15. В разделе 1 приложения 3 к муниципальной программе строки 6, 7, 

8 изложить в следующей редакции: 

 



« 

Ожидаемые результаты от 

реализации подпрограммы  

Ожидаемые результаты отражены в 

приложении 1 к подпрограмме 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2017 – 2023 годы 

Информация по ресурсному 

обеспечению подпрограммы, в 

том числе в разбивке по всем 

источникам финансирования 

на очередной финансовый год 

и плановый период 

Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы составляет 0 

рублей: 

2017 год - 0 тыс. рублей; 

2018 год - 0 тыс. рублей 

2019 год - 0 тыс. рублей; 

2020 год - 0 тыс. рублей; 

2021 год - 0 тыс. рублей; 

2022 год - 0 тыс. рублей 

2023 год - 0 тыс. рублей. 

». 

1.16. В абзаце 5 пункта 2.2 приложения 3 к муниципальной программе 

слова «до 2022 г.» заменить словами «до 2023 г.». 

1.17. В абзаце 15 пункта 2.2 приложения 3 к муниципальной программе 

слова «2017 - 2022 годы» заменить словами «2017 – 2023 годы». 

1.18. В пункте 2.5 приложения 3 к муниципальной программе слова «2022 

год» заменить словами «2023 год». 

1.19. Приложение 1 к приложению 3 к муниципальной программе 

изложить в новой редакции согласно приложению 6. 

1.20. Приложение 2 к приложению 3 к муниципальной программе 

изложить в новой редакции согласно приложению 7. 

1.21. В разделе 1 приложения 4 к муниципальной программе строки 6, 7, 

8 изложить в следующей редакции: 

« 

Ожидаемые результаты от 

реализации подпрограммы  

Ожидаемые результаты отражены в 

приложении 1 к подпрограмме 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2017 – 2023 годы 

Информация по ресурсному 

обеспечению подпрограммы, в 

том числе в разбивке по всем 

источникам финансирования 

на очередной финансовый год 

и плановый период 

Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы составляет 0 

рублей: 

2017 год - 0 тыс. рублей; 

2018 год - 0 тыс. рублей 

2019 год - 0 тыс. рублей; 

2020 год - 0 тыс. рублей; 

2021 год - 0 тыс. рублей; 

2022 год - 0 тыс. рублей 

2023 год - 0 тыс. рублей. 

». 

1.22. Абзацы 6, 7, 8, 9 пункта 2.2 приложения 4 к муниципальной 

программе изложить в следующей редакции: 



«2021 год – 0 семей; 

2022 год – 0 семей; 

2023 год – 16 семей; 

Срок выполнения подпрограммы – 2017 – 2023 годы». 

1.23. Абзацы 4, 5, 6 пункта 2.5 приложения 4 к муниципальной программе 

изложить в следующей редакции: 

«2021 год – 0 кв.м.; 

2022 год – 0 кв.м.; 

2023 год – 350,0 кв.м.». 

1.24. Приложение 1 к приложению 4 к муниципальной программе 

изложить в новой редакции согласно приложению 8. 

1.25. Приложение 2 к приложению 4 к муниципальной программе 

изложить в новой редакции согласно приложению 9. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

А.В. Шестакова. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава района                                                                                          О.В. Леоненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 10.11.2020 № 839 -пг 

 

 

Приложение 1 

к паспорту муниципальной 

программы «Создание условий для 

обеспечения доступным и 

комфортным жильем жителей 

Ирбейского района» 

 

 

Перечень 

целевых показателей муниципальной программы с указанием планируемых к достижению значений 

в результате реализации муниципальной программы  

 

№ 

п/п 

Цели, целевые 

показатели 

муниципальной 

программы 

Единица 

измерения 

Годы реализации муниципальной программы Ирбейского района 

2016 2017 2018 2019 текущий 

2020 

финансов

ый год 

очередно

й 2021 

финансов

ый год   

первый 

год 

планового 

периода 

2022 

второй год 

планового 

периода 

2023 

годы до конца 

реализации 

муниципальной 

программы Ирбейского 

района в пятилетнем 

интервале 

2028 2033 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Цель муниципальной программы  



Повышение доступности жилья и улучшения жилищных условий жителей, проживающих на территории Ирбейского района 

1.1 Доля 

актуализированных 

схем 

территориального 

планирования  

% 0 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.2 Доля 

разработанных 

генеральных планов 

поселений  

% 11,1 11,1 11,1 22,2 22,2 22,2 27,8 33,3 77,7 100 

1.3 Доля генеральных 

планов поселений, в 

которые внесены 

изменения  

% 0 0 0 0 0 0 5,6 5,6 5,6 5,6 

1.4 Доля 

актуализированных 

генеральных планов 

поселений 

% 0 11,1 11,1 11,1 11,1 11,1 11,1 11,1 11,1 11,1 

1.5 Доля 

актуализированных  

правил 

землепользования и 

застройки 

поселений 

% 0 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.6 Доля земельных 

участков, 

предоставленных 

для жилищного 

строительства 

% 17,5 17,5 17,5 17,5 17,5 17,5 17,5 17,5 17,5 17,5 



семьям, имеющим 

трех и более детей, 

обеспеченных 

коммунальной и 

транспортной 

инфраструктурой 

1.7 Доля ветхого и 

аварийного 

жилищного фонда в 

общем объеме 

жилфонда 

% 20,7 20,7 20,7 20,7 20,7 20,7 20,7 20,7 20,15 20,15 

1.8 Доля аварийного 

жилищного фонда в 

общем объеме 

жилищного фонда 

% 0,19 0,19 0,19 0,19 0,19 0,19 0,19 0,19 0,13 0,13 

1.9 Количество 

земельных 

участков, 

сформированных и 

поставленных на 

кадастровый учет, 

предоставленных 

для жилищного 

строительства 

семьям, имеющим 

трех и более детей 

шт 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50 

1.10 Площадь 

земельных 

участков, 

обеспеченных 

(полностью или 

га 0 0 0 0 0 0 0 0 12,5 12,5 



частично) 

коммунальной и 

транспортной 

инфраструктурой, 

предоставляемая 

для семей, 

имеющих трех и 

более детей 

1.11 Объем общей 

площади жилья, 

построенного 

(приобретенного) в 

целях переселения 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда 

кв. м 0 0 0 0 0 0 0 350,0 350,0 350,0 

1.12 Обеспечение 

жильем работников 

муниципальных 

учреждений 

отраслей 

бюджетной сферы 

чел. 0 0 0 0 0 0 0 0 16 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 10.11.2020 № 839 -пг 

 

Приложение 1 

к муниципальной программе 

«Создание условий для обеспечения 

доступным и комфортным жильем 

жителей Ирбейского района» 

 

 

Информация о ресурсном обеспечении программы (с расшифровкой по главным распорядителям средств, в разрезе 

подпрограмм, отдельных мероприятий программы) 

 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Ирбейского 

района, 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ирбейского 

района, 

подпрограммы 

Наименование 

главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств (далее - 

ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 

Очередной 

финансовый 

год 

Первый 

год 

планового 

периода 

Второй 

год 

планового 

периода 

Итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Муниципальная 

программа 

Ирбейского 

района 

Создание 

условий для 

обеспечения 

доступным и 

комфортным 

жильем жителей 

всего расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе 

Ирбейского района 

Х Х Х Х 0 0 39896,8 39896,8 

в том числе по         



Ирбейского 

района 

ГРБС: 

Администрация 

Ирбейского района 

 Х Х Х 0 0 39896,8 39896,8 

1.1 Подпрограмма 1 Стимулирование 

жилищного 

строительства на 

территории 

Ирбейского 

района 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

муниципальной 

программы 

Ирбейского района 

 Х Х Х 0 0 0 0 

в том числе по 

ГРБС: 

 Х Х Х     

Администрация 

Ирбейского района 

 Х Х Х 0 0 0 0 

1.2 Подпрограмма 2 Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда в 

Ирбейском 

районе 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

муниципальной 

программы 

Ирбейского района 

 Х Х Х 0 0 39896,8 39896,8 

в том числе по 

ГРБС: 

 Х Х Х     

Администрация 

Ирбейского района 

 Х Х Х 0 0 39896,8 39896,8 

1.3 Подпрограмма 3 Улучшение 

жилищных 

условий 

отдельных 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

муниципальной 

 Х Х Х 0 0 0 0 



категорий 

жителей, 

проживающих на 

территории 

Ирбейского 

района 

программы 

Ирбейского района 

в том числе по 

ГРБС: 

 Х Х Х     

Администрация 

Ирбейского района 

 Х Х Х 0 0 0 0 



Приложение 3 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 10.11.2020 № 839 -пг 

 

Приложение 2 

к муниципальной программе 

«Создание условий для обеспечения 

доступным и комфортным жильем 

жителей Ирбейского района» 

 

 

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий программы  
 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа Ирбейского 

района, подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ирбейского 

района, 

подпрограммы 

Уровень бюджетной 

системы/источники 

финансирования 

Очередной 

финансовый 

год 

Первый год 

планового 

периода 

Второй год 

планового 

периода 

Итого на очередной 

финансовый год и 

плановый период 

план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Муниципальная 

программа Ирбейского 

района 

Создание условий 

для обеспечения 

доступным и 

комфортным 

жильем жителей 

Ирбейского района 

всего 0 0 39896,8 39896,8 

в том числе:     

федеральный бюджет  0 0 0 0 

краевой бюджет 0 0 39896,8 39896,8 

районный бюджет 0 0 0 0 



внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 

бюджеты 

муниципальных 

образований 

Ирбейского района  

0 0 0 0 

1.1. Подпрограмма 1 Стимулирование 

жилищного 

строительства на 

территории 

Ирбейского района 

всего 0 0 0 0 

в том числе:     

федеральный бюджет 0 0 0 0 

краевой бюджет 0 0 0 0 

районный бюджет 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 

бюджеты 

муниципальных 

образований 

Ирбейского района  

0 0 0 0 

1.2. Подпрограмма 2 Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда 

в Ирбейском 

районе 

всего 0 0 0 0 

в том числе:     

федеральный бюджет  0 0 0 0 

краевой бюджет 0 0 39896,8 39896,8 

районный бюджет 0 0 0 0 

внебюджетные 0 0 0 0 



источники 

бюджеты 

муниципальных 

образований 

Ирбейского района  

0 0 0 0 

1.3. Подпрограмма 3 Улучшение 

жилищных 

условий отдельных 

категорий 

жителей, 

проживающих на 

территории 

Ирбейского района 

всего 0 0 0 0 

в том числе:     

федеральный бюджет      

краевой бюджет     

районный бюджет     

внебюджетные 

источники 

    

бюджеты 

муниципальных 

образований 

Ирбейского района  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 10.11.2020 № 839-пг 

 

Приложение 1 

к подпрограмме «Стимулирование 

жилищного строительства на 

территории Ирбейского района» 
 

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы 
 

 

№ 

п/п 

Цель, показатели 

результативности 

Единица 

измерения 

Источник 

информации 

Годы реализации подпрограммы 

текущий 2020 

финансовый год  

очередной 2021 

финансовый год 

1-й год 

планового 

периода 

2-й год планового 

периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Цель подпрограммы 

Обеспечение увеличения объемов ввода жилья 

1.1. Задача подпрограммы 

Исполнение мероприятий по разработке документов территориального планирования 

 Показатели 

результативности: 

      

1.1.1 Доля актуализированных 

схем территориального 

планирования Ирбейского 

района 

% Администраци

я Ирбейского 

района 

100 100 100 100 



1.1.2 Доля разработанных 

генеральных планов 

поселений 

% Администраци

я Ирбейского 

района 

22,2 22,2 27,8 33,3 

1.1.3 Доля генеральных планов 

поселений, в которые 

внесены изменения 

% Администраци

я Ирбейского 

района 

0 0 5,6 5,6 

1.1.4 Доля актуализированных 

генеральных планов 

поселений 

% Администраци

я Ирбейского 

района 

11,1 11,1 11,1 11,1 

11.5 Доля актуализированных  

правил землепользования и 

застройки 

% Администраци

я Ирбейского 

района 

100 100 100 100 

1.2 Задача подпрограммы 

Формирование земельных участков для жилищного строительства с обеспечением их коммунальной и транспортной инфраструктурой 

 Показатели 

результативности: 

      

1.2.1 Количество земельных 

участков, сформированных 

и поставленных на 

кадастровый учет, 

предоставленных для 

жилищного строительства 

семьям, имеющим трех и 

более детей 

шт Администраци

я Ирбейского 

района 

0 0 0 0 

1.2.2 Площадь земельных 

участков, обеспеченных 

(полностью или частично) 

коммунальной и 

га Администраци

я Ирбейского 

района 

0 0 0 0 



транспортной 

инфраструктурой, 

предоставляемая для 

семей, имеющих трех и 

более детей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 10.11.2020 № 839-пг 

 

Приложение 2 

к подпрограмме «Стимулирование 

жилищного строительства на 

территории Ирбейского района» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам реализации программы (тыс. 

руб.) 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) от реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в том 

числе в натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР очередно

й 2021 

финансов

ый год 

1-й год 

планового 

периода 

2-й год 

планового 

периода 

итого на 

очередной 

финансовый год 

и плановый 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Цель подпрограммы 

Обеспечение 

увеличения объемов 

ввода жилья 

Админи

страция 

Ирбейс

кого 

района 

ххх ххх ххх ххх 0 0 0 0  

1.1. Задача 1 

Исполнение 

мероприятий по 

Админи

страция 

Ирбейс

         



разработке 

документов 

территориального 

планирования 

кого 

района 

 Мероприятия           

1.1.1 Актуализация 

схемы 

территориального 

планирования 

Ирбейского района 

Админи

страция 

Ирбейс

кого 

района 

ххх ххх ххх ххх 0 0 0 0  

1.1.2 Разработка 

генеральных планов 

поселений 

Админи

страция 

Ирбейс

кого 

района 

ххх ххх ххх ххх 0 0 0 0 Разработка 6 

генеральных планов 

поселений 

1.1.3 Внесение изменений 

в генеральные 

планы поселений 

Админи

страция 

Ирбейс

кого 

района 

ххх ххх ххх ххх 0 0 0 0 Внесение изменений в 1 

генеральный план 

поселения 

1.1.4 Актуализация 

генеральных планов 

поселений 

Админи

страция 

Ирбейс

кого 

района 

ххх ххх ххх ххх 0 0 0 0  

1.1.5 Актуализация  

правил 

землепользования и 

застройки 

Админи

страция 

Ирбейс

кого 

ххх ххх ххх ххх 0 0 0 0  



района 

1.2. Задача 2 

Формирование 

земельных участков 

для жилищного 

строительства с 

обеспечением их 

коммунальной и 

транспортной 

инфраструктурой 

Админи

страция 

Ирбейс

кого 

района 

         

 Мероприятия           

1.2.1 Формирование и 

поставка на 

кадастровый учет 

земельных участков, 

предоставленных 

для жилищного 

строительства 

семьям, имеющим 

трех и более детей 

 ххх ххх ххх ххх 0 0 0 0 Формирование 50 

земельных участков для 

семей имеющих трех и 

более детей 



Приложение 6 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 10.11.2020 № 839-пг 

 

Приложение 1 

к подпрограмме «Переселение 

граждан из аварийного жилищного 

фонда в Ирбейском районе» 

 

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы 
 

 

№ 

п/п 

Цель, показатели 

результативности 

Единица 

измерения 

Источник 

информации 

Годы реализации подпрограммы 

текущий 2020 

финансовый год  

очередной 2021 

финансовый год 

1-й год 

планового 

периода 

2-й год планового 

периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Цель подпрограммы 

Обеспечение жильем граждан, проживающих в домах муниципального жилищного фонда Ирбейского района, признанных в установленном 

порядке непригодными для проживания 

1.1. Задача  

Ликвидация и (или реконструкция) существующего ветхого и аварийного жилищного фонда 

 Показатели 

результативности: 

      

1.1.1 Доля ветхого и аварийного 

жилищного фонда в общем 

объеме жилфонда 

% Администраци

я Ирбейского 

района 

20,7 20,7 20,7 20,7 



1.1.2 Доля аварийного 

жилищного фонда в общем 

объеме жилищного фонда 

% Администраци

я Ирбейского 

района 

0,19 0,19 0,19 0,19 

1.1.3 Объем общей площади 

жилья, построенного 

(приобретенного) в целях 

переселения граждан из 

аварийного жилищного 

фонда 

кв. м Администраци

я Ирбейского 

района 

0 0 0 350,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 10.11.2020 № 839-пг 

 

Приложение 2 

к подпрограмме «Переселение 

граждан из аварийного жилищного 

фонда в Ирбейском районе» 

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам реализации программы (тыс. 

руб.) 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) от реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в том 

числе в натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР очередно

й 2021 

финансов

ый год 

1-й год 

планового 

периода 

2-й год 

планового 

периода 

итого на 

очередной 

финансовый год 

и плановый 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Цель подпрограммы 

Обеспечение жильем 

граждан, 

проживающих в 

домах 

муниципального 

жилищного фонда 

Ирбейского района, 

Админ

истрац

ия 

Ирбей

ского 

района 

ххх ххх ххх ххх 0 0 0 0  



признанных в 

установленном 

порядке 

непригодными для 

проживания 

1.1. Задача 1 

Ликвидация и (или 

реконструкция) 

существующего 

ветхого и аварийного 

жилищного фонда 

Админ

истрац

ия 

Ирбей

ского 

района 

ххх ххх ххх ххх 0 0 0 0  

 Мероприятия           

1.1.1 Строительство 

(приобретение) жилья 

для переселения 

граждан, 

проживающих в 

жилых домах, 

признанных в 

установленном 

порядке аварийными 

и подлежащими сносу 

или реконструкции 

Админ

истрац

ия 

Ирбей

ского 

района 

ххх ххх ххх ххх 0 0 0 0 Строительство 

(приобретение) жилых 

помещений общей 

площадью 350,0 кв.м. 

Переселение из 

аварийного жилищного 

фонда 41 человека 



Приложение 8 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 10.11.2020 № 839 -пг 

 

Приложение 1 

к подпрограмме «Создание условий 

для обеспечения доступным и 

комфортным жильем жителей 

Ирбейского района» 

 

 

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы 
 

 

№ 

п/п 

Цель, показатели 

результативности 

Единица 

измерения 

Источник 

информации 

Годы реализации подпрограммы 

текущий 2020 

финансовый год  

очередной 2021 

финансовый год 

1-й год 

планового 

периода 

2-й год планового 

периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Цель подпрограммы 

Улучшение жилищных 

условий отдельных 

категорий граждан, 

проживающих на 

территории Ирбейского 

района 

      



1.1. Задача подпрограммы 

Обеспечение жильем 

работников муниципальных 

учреждений отраслей 

бюджетной сферы 

      

 Показатели 

результативности: 

      

1.1.1 Обеспечение жильем 

работников муниципальных 

учреждений отраслей 

бюджетной сферы 

чел.  0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 9 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 10.11.2020 № 839 -пг 

 

Приложение 2 

к подпрограмме «Создание условий 

для обеспечения доступным и 

комфортным жильем жителей 

Ирбейского района» 

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам реализации программы (тыс. 

руб.) 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) от реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в том 

числе в натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР очередно

й 2020 

финансов

ый год 

1-й год 

планового 

периода 

2-й год 

планового 

периода 

итого на 

очередной 

финансовый год 

и плановый 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Цель подпрограммы 

Улучшение жилищных 

условий отдельных 

категорий граждан, 

проживающих на 

территории Ирбейского 

района 

Админ

истрац

ия 

Ирбей

ского 

района 

ххх ххх ххх ххх 0 0 0 0  



1.1. Задача 1 

Обеспечение жильем 

работников 

муниципальных 

учреждений отраслей 

бюджетной сферы 

Админ

истрац

ия 

Ирбей

ского 

района 

    0 0 0 0  

 Мероприятия           

1.1.1 Строительство 16 

квартирного жилого 

дома 

Админ

истрац

ия 

Ирбей

ского 

района 

ххх ххх ххх ххх 0 0 0 0 Обеспечение 

служебным жильем 16 

семей работников 

муниципальных 

отраслей бюджетной 

сферы 

 


